
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης  - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ).

2 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αργυρώς 
Ασβεστά, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Πανε-
πιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

3 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 
για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 67922/Ν1  (1)

Χορήγηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμε-
νου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής Αγωγής 
και Διαπαιδαγώγησης (ΜΦΠΑΔ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει, σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου 

πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου 
Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - 
Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του 
Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγι-
κής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του άρθρου 30 του ν. 4111/2013 «Συνταξιο-
δοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του ν. 4093/2012, κύ-
ρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Έγκριση 
των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας 
Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δημοκρατίας, του Ελληνικού Τα-
μείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της 
Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση 

Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρημα-
τοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνι-
κής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκό-
λυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης 
Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυν-
ση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιο-
δοτήσεων για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκαν 
από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου του ν. 4152/2013 
«Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 
4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107), του άρθρου 33 του 
ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκ-
παίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και της παρ. 3 
του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πρά-
ξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις 
εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α΄ 
176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώ-
ρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 8), του άρθρου 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
και του άρθρου 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την 
ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευ-
ση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από τη διάταξη της παρ. 1 σε συν-
δυασμό με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 
(Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή υπουργική απόφα-
ση (Β’ 756).

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιρο-
ποίησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρί-
ου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου 
Επαγγελματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου 
Μάθησης Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθη-
σης Επιπέδου Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4055

41767

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 17:25:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41768 Τεύχος B’ 4055/23.06.2023

προσώπων και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει με την υπ’ αρ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (Β’ 1584).

6. Την υπό στοιχεία Δ22/οικ.11828/293/13-03-2017 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προϋποθέσεων για 
άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Μονάδων Φροντίδας, 
Προσχολικής Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Βρεφικών - 
Παιδικών - Βρεφονηπιακών Σταθμών, Μονάδων Απα-
σχόλησης βρεφών και νηπίων) από φορείς Ιδιωτικού 
Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη χαρακτήρα» (Β’ 1157).

7. Την υπ’ αρ. 2403/8-7-2022 απόφαση του Δήμου 
Αθηναίων.

8. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΑΙΘ 6051/Ν1/19-1-2023 αίτημα 
των ενδιαφερομένων για χορήγηση άδειας Ιδιωτικού 
Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου.

10. Την υπό στοιχεία ΔΑ/8795/28-4-2023 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ, όπως 
διορθώθηκε με την υπό στοιχεία ΔΑ/9675/12-5-2023 
απόφαση.

11. Το π.δ. 70/2023 (Α’ 121).
12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Από το σχολικό έτος 2023-2024, χορηγούμε στη ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ Ε.Ε. άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου 
με ΜΦΠΑΔ για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) νηπίων αντίστοιχα.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο Νη-
πιαγωγείο - UNIKIDS».

Το Νηπιαγωγείο λειτουργεί επί της οδού Aγνώστου 
Στρατιώτη 13 στη Λάρισα, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων την Πλεξίδα 
Ελένη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΙΤΤΑΣ

Ι

    Αριθμ. Φ.146/67858/Z2 (2)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου της Αργυρώς 
Ασβεστά, Αναπληρώτριας Καθηγήτριας του Πα-
νεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας.

  Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 152 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της 

ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141),

β. την περ. α της παρ.  1 του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98) όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση [...] - 
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η. του π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
θ. το υπ’ αρ. 94774/Γ2/08-06-2018 (ΑΔΑ: 60ΣΞ4653ΠΣ-

ΣΧΧ) έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρωπίνου Δυ-
ναμικού με θέμα: «Τοποθέτηση Προϊσταμένου Γενικής 
Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου 
Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων»,

ι. την υπ’ αρ. 59/07-02-2020 εγκύκλιο του Υπουργού 
Επικρατείας «Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133) σχετικά με την αρμοδιότητα των 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων 
για την τελική υπογραφή ατομικών διοικητικών πρά-
ξεων».

ια. την υπό στοιχεία ΓΝ83/2023 γνωμοδότηση της 
Τριμελούς Επιτροπής της παρ. 4 του άρθρου 28 του 
ν. 2190/1994 (Α’ 28).

2. Την υπ’ αρ. 441/17-03-2023 αίτηση της Αναπληρώ-
τριας Καθηγήτριας Αργυρώς Ασβεστά για τη μεταβολή 
του γνωστικού της αντικειμένου.

3. α. Την υπό στοιχεία Φ.Δ.Δ.1/1.14/2262/16-07-2013 
Απόφαση του Προέδρου του Τεχνολογικού Εκπαιδευ-
τικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Δυτικής Μακεδονίας (Γ’ 886) για 
την εξέλιξη της Αργυρώς Ασβεστά σε θέση Ε.Π. βαθμίδας 
Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό αντικείμενο «Ορυ-
κτολογία, Γεωχημεία και Πετρολογία μαγματογενών και 
ιζηματογενών σχηματισμών», στο Τμήμα Γεωτεχνολογί-
ας και Περιβάλλοντος της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρ-
μογών του ως άνω Ιδρύματος.

β. Την υπ’ αρ. 5329/30-05-2019 απόφαση του Πρύτανη 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 2155) για την 
ένταξή της Αργυρώς Ασβεστά σε προσωποπαγή θέση 
μέλους Δ.Ε.Π. βαθμίδας Αναπληρωτή Καθηγητή στο 
Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών Πόρων της Πολυτεχνικής 
Σχολής του ως άνω Ιδρύματος.

γ. Την υπ’ αρ. 286/11-09-2019 απόφαση της Συγκλήτου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (Β’ 4544) για την 
μετατροπή της προσωποπαγούς θέσης του ως άνω μέ-
λους Δ.Ε.Π. σε μόνιμη οργανική θέση της ίδιας βαθμίδας.

δ. Την υπό στοιχεία ΣΤ3/Σ180/08-03-2023 απόφαση 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης 
του Μητρώου γνωστικών αντικειμένων του Τμήματος 
Μηχανικών Ορυκτών Πόρων. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41769Τεύχος B’ 4055/23.06.2023

4. Την απόφαση της από 23-05-2023 9ης Συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών 
Πόρων της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίνεται ομόφω-
να η μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου της ως άνω 
Αναπληρώτριας Καθηγήτριας, καθώς και το γεγονός ότι 
στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

5. Το υπ’ αρ. 5591/26-05-2023 (Α.Π. Υ.ΠΑΙ.Θ. 59962/
Ζ2/30-05-2023) έγγραφο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντι-
κειμένου της Αργυρώς Ασβεστά.

6. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου 
της Αργυρώς Ασβεστά του Εμμανουήλ, Αναπληρώτριας 
Καθηγήτριας στο Τμήμα Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 
της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας, από «Ορυκτολογία, Γεωχημεία και Πετρο-
λογία μαγματογενών και ιζηματογενών σχηματισμών», 
σε «Πετρολογία-Ορυκτολογία-Γεωχημεία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 16 Ιουνίου 2023 

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ  

Ι

   Αριθμ. 13337 (3)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού που υπηρετεί στην «Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.» 
για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

2. Τον ν. 2636/1998 «Σύσταση εταιρειών για την οργά-
νωση καλλιτεχνικών εκδηλώσεων και για τη διαχείριση 
της περιουσίας του Ε.Ο.Τ., σύσταση Εθνικού Συμβουλίου 
Τουρισμού και τροποποιήσεις της νομοθεσίας για τον 
τουρισμό» (Α’ 198), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 75 του ν. 4481/2017 «Συλλογική διαχείριση 
δικαιωμάτων πνευματικής ιδιοκτησίας και συγγενικών 
δικαιωμάτων, χορήγηση πολυεδαφικών αδειών για επι-
γραμμικές χρήσεις μουσικών έργων και άλλα θέματα 
αρμοδιότητας Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» 
(Α’ 100), με το οποίο θεσμοθετείται η δωδεκάωρη λει-
τουργία της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.».

3. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (ΠΡΑ.Δ.Ι.Τ. 127/2020).

4. Το καταστατικό της εταιρείας «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
Α.Ε.» (αριθμός Γ.Ε.ΜΗ. 3081401000, κωδικός αριθμός κα-
ταχώρισης: 2317623), όπως τροποποιήθηκε σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 113261/27.10.2020 σχετική απόφαση με 
ΑΔΑ: 622Ξ46ΜΤΛΡ-ΨΛΤ.

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176) «Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων του Δημοσίου, των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και 
δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των 
Δ.Ε.Κ.Ο. του Κεφαλαίου Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 (ΑΔΑ: 
Ω9ΙΦΗ-Ν3Μ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους «Παροχή Οδηγιών», αναφορικά με την ωριαία 
αποζημίωση των υπαλλήλων που απασχολούνται για 
εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
σε υπηρεσίες που λειτουργούν βάσει νόμου, είτε όλες τις 
ημέρες του μήνα είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση.

7. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση πέραν 
του κανονικού ωραρίου και, συγκεκριμένα, μέχρι την 
22η βραδινή κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομάδας, 
καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω έκτα-
κτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προετοι-
μασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμματος 
«Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2023», διακοσίων (200) 
υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και εποχικού 
προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κατηγορίας εκ-
παίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ορισμένου Χρόνου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ 
ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», καθώς και είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού για την 
επίβλεψη των εκδηλώσεων της θερινής περιόδου 2023 
στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου και Ωδείου Ηρώδου 
Αττικού.

8. Την ανάγκη για υπερωριακή απασχόληση πέραν της 
22ης βραδινής κατά τις εργάσιμες ημέρες της εβδομά-
δας, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, λόγω 
έκτακτων υπηρεσιακών αναγκών, για την έγκαιρη προ-
ετοιμασία και υλοποίηση του καλλιτεχνικού προγράμ-
ματος «Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2023» διακοσίων 
(200) υπαλλήλων, μονίμων και με σχέση εργασίας Ιδι-
ωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου και 
εποχικού προσωπικού, διαφόρων ειδικοτήτων και κα-
τηγορίας εκπαίδευσης, εκατόν τριάντα (130) τεχνικών 
υπαλλήλων της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», καθώς και 
είκοσι (20) αρχαιοφυλάκων του Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού για την επίβλεψη των εκδηλώσεων της 
θερινής περιόδου 2023 στα αρχαία θέατρα Επιδαύρου 
και Ωδείου Ηρώδου Αττικού.

9. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω 
επιτακτικών αναγκών της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», το 
προσωπικό απασχολείται πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41770 Τεύχος B’ 4055/23.06.2023

10. Την από 05.12.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» (αρ. 
συνεδρίασης 224) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων και εξουσι-
ών εκπροσώπησης της Εταιρείας στον Γενικό Διευθυντή 
της Ελληνικό Φεστιβάλ Α.Ε.».

11. Την από 08.06.2023 εισήγηση του Γενικού Διευθυ-
ντή σχετικά με την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού που υπηρετεί στην «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
Α.Ε.» για το Β’ εξάμηνο 2023.

12. Την από 12.06.2023 απόφαση Διοικητικού Συμ-
βουλίου (αρ. συνεδρίασης 237) «Έγκριση υπερωριακής 
απασχόλησης προσωπικού που υπηρετεί στην «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.» για το Β’ εξάμηνο 2023».

13. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερ-
θεισών αναγκών προκαλείται δαπάνη, η οποία συμπε-
ριλαμβάνεται στην υπ’ αρ. 10977/04.01.2023 σχετική 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: 9X4B469HI8-
ΦΣΡ) μέχρι του ποσού των εκατόν εξήντα χιλιάδων ευρώ 
(160.000,00 €) για την πληρωμή δαπάνης σε βάρος της 
πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού 
έτους 2023 της «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΦΕΣΤΙΒΑΛ Α.Ε.», αποφασίζει:

Την έγκριση της υπερωριακής, νυκτερινής και κατά 
τις Κυριακές - εξαιρέσιμες ημέρες απασχόλησης, για το 
Β’ εξάμηνο του έτους 2023 και συγκεκριμένα έως τις 
31.12.2023, με την προβλεπόμενη από το Νόμο αμοιβή 
του προσωπικού, που αναφέρεται στις παρ. 7 και 8 του 
ανωτέρω σκεπτικού, ως ακολούθως:

α) Την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση έως τις 
22:00, με αμοιβή η οποία δε θα υπερβαίνει κατά ανώτατο 
όριο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά εργαζόμενο,

β) τη νυχτερινή εργασία με αμοιβή, προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής κατά την εβδομάδα εργασίας, όπως 
θα προκύψει από τις υπηρεσιακές ανάγκες της Εταιρείας 
και μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, 
ανά εργαζόμενο,

γ) την εργασία Κυριακών - εξαιρέσιμων ημερών με 
αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής κατά 
εβδομάδα εργασίας, όπως θα προκύψει από τις υπηρε-
σιακές ανάγκες της Εταιρείας και μέχρι ενενήντα έξι (96) 
ώρες καθ’ υπέρβαση αυτής, ανά εργαζόμενο.

Η παρούσα αποτελεί πρόβλεψη για την κάλυψη των 
αναγκών Β’ εξαμήνου έτους 2023. Οι ώρες που προβλέ-
πονται για τους υπαλλήλους είναι εντός των ορίων που 
θέτουν οι σχετικές διατάξεις. Υπεύθυνοι για τη βεβαίωση 
της πραγματικής παροχής της υπερωριακής εργασίας, 
ορίζονται οι υπεύθυνοι των τμημάτων και των χώρων 
διοργάνωσης του Φεστιβάλ Αθηνών Επιδαύρου 2023, 
οι οποίοι θα υποβάλλουν τις σχετικές βεβαιώσεις προς 
τελική έγκριση στον Γενικό Διευθυντή. Ο αριθμός των 
εργαζομένων μπορεί να αυξάνεται σύμφωνα με τις ανά-
γκες της Υπηρεσίας, με ανάλογη μείωση των ωρών υπε-
ρωριακής εργασίας, υπό την προϋπόθεση ότι δε θα γίνει 
υπέρβαση των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της.

  Αθήνα, 14 Ιουνίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΣΣΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02040552306230004*


